
 1

R A D A   M Ě S T A   Ú S T Í   N A D   O R L I C Í 
 

 

 
 

5. 
 

U S N E S E N Í 
ze dne 22. prosince 2010  

 
 
 
 
 
75/2010 – RM 

s c h v a l u j e    Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na zajištění sběru, 
svozu, třídění, využití a odstranění komunálního odpadu ze dne 
15. prosince 2003, uzavřené mezi Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí a firmou EKOLA České Libchavy s. 
r. o., IČ 49813862, se sídlem České Libchavy 172, 561 14 České 
Libchavy. 

 
 
76/2010 – RM 

s c h v a l u j e    Dodatek č. 4 ke Smlouvě o odstranění zdravotnických 
odpadů ze dne 31. března 2000 uzavřené mezi Městem Ústí nad Orlicí 
a Orlickoústeckou nemocnicí, a. s., se sídlem Čs. armády 1076, 562 18 
Ústí nad Orlicí. 

 
 
77/2010 – RM 

s c h v a l u j e    snížení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v 
kapitole 2 – Životní prostředí o 1.750.000,- Kč a zvýšení rezervy 
rozpočtu 2010 o stejnou částku. 

 
 
78/2010 – RM 

n e s c h v a l u j e  
a)  
slevu ve výši 832,- Kč měsíčně na nájemném Z. G., po dobu výkonu 
práce pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67, nejdéle do 31.12.2011,  



 2

b)  
slevu ve výši 572,- Kč měsíčně na nájemném K. K., po dobu výkonu 
práce pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Komenského 11, nejdéle do 31.12.2011, 
 
c)  
slevu ve výši 648,- Kč měsíčně na nájemném P. Š., po dobu výkonu 
práce pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Komenského 11, nejdéle do 31.12.2011, 
 
d)  
slevu ve výši 527,- Kč měsíčně na nájemném H. K., po dobu výkonu 
práce pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bří. 
Čapků 1332, nejdéle do 31.12.2011, 
dle přílohy k usnesení 5. RM. 

 
 
79/2010 – RM 

s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu a změnu závazných ukazatelů na 
rok 2010 pro příspěvkovou organizaci Klubcentrum Ústí nad Orlicí 
takto: 
Příspěvek na provoz……………………………………….7 595 930,- Kč 
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny, 
dle přílohy k usnesení 5. RM. 

 
 
80/2010 – RM 

s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů na rok 2010 pro 
příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí takto: 
Průměrný počet pracovníků ..........................................................13,7 
Limit prostředků na platy ...............................................2.721.000,- Kč 
Objem mzdových prostředků včetně OON*) .................2.753.500,- Kč 
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny, dle přílohy 
k usnesení 5. RM 
*) orientační ukazatel 

 
 
81/2010 – RM 

s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v rámci kapitoly 4  - Školství, 
kultura, mládež a tělovýchova 

 
 
82/2010 – RM 

s c h v a l u j e   
a)  
upravené závazné ukazatele na rok 2010 pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 takto: 
Příspěvek na činnost celkem.....................................    5.121.000,- Kč 
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny, 
 



 3

b)  
upravené závazné ukazatele na rok 2010 pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, takto: 
Příspěvek na činnost celkem.......................................  4.178.000,- Kč 
dle přílohy k usnesení 5. RM. 
 

 
83/2010 – RM 

s c h v a l u j e   Nájemní smlouvu mezi městem Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 279676  a firmou UO TEX, 
s.r.o., Sokolská 5, 562 04  Ústí nad Orlicí  III., IČ 62062441. Smlouva 
se uzavírá na dobu neurčitou za účelem pronájmu místa pro webovou 
kameru na střeše obchodního centra Mejdr, Mírové náměstí 90, Ústí 
nad Orlicí, za měsíční paušální poplatek ve výši 200,- Kč bez DPH,  dle 
přílohy k usnesení 5. RM. 

 
 
84/2010 – RM 

a) 
s c h v a l u j e    upravené závazné ukazatele na rok 2010 pro 
příspěvkovou organizaci Stacionář Ústí nad Orlicí takto: 
Příspěvek na provoz …………………………………….. 1.007.000,- Kč 
Limit prostředků na platy ……………………………….. 2.796.000,- Kč 
Limit mzdových prostředků včetně OON ………………. 2.816.000,- Kč  
 
b) 
d o p o r u č u j e   ZM  schválit zvýšení rozpočtu výdajů ve tř. 5 – 
Běžné výdaje v kap. 8 s určením na příspěvek příspěvkové organizaci 
Stacionář o 240.000,- Kč kryté zvýšením příjmů ve tř. 4 – Dotace v kap. 
7 Všeobecná pokladní správa o stejnou částku. 

 
 
85/2010 – RM 

s c h v a l u j e    prodloužení nájemních smluv na byty ve vlastnictví 
města dle přílohy k usnesení 5. RM.  

 
 
86/2010 – RM 

s c h v a l u j e   uzavření nájemních smluv na byty ve vlastnictví města 
na dobu určitou  
a) 
dle ustanovení § 700  zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, na byt 
č.15 o velikosti 2+1 v domě č.p. 105 v ul. T.G. Masaryka s J. S. a J. P. 
do 31.12.2012 
 
b) 
na byt č. 6 o velikosti 2+1 v domě č.p.1416 v ul. U Hřiště s J. Ch., do 
31.12.2012 

 
 



 4

87/2010 – RM 
s t a n o v u j e  v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoník práce 
ve znění pozdějších předpisů a  nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve 
znění pozdějších předpisů  od 1. 1.2011 plat ředitelce PO  Ubytovna 
Dukla Ústí nad Orlicí paní Jitce Henzlové, dle přílohy k usnesení   5. 
RM. 

 
 
88/2010 – RM 

p ř i j í m á   dle ustanovení §27 odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů k 31.12.2010, nepotřebný movitý majetek příspěvkové 
organizace Ubytovna Dukla dle seznamu, který je přílohou usnesení 5. 
RM 

 
 
89/2010 – RM 

b e r e   n a   v ě d o m í    úpravu úhrad za pobyt a služby v DD Ústí 
nad Orlicí od 1.1.2011 dle přílohy k usnesení 5. RM 

 
 
90/2010 – RM 

s c h v a l u j e 
a) 
upravené závazné ukazatele na rok 2010 pro příspěvkovou organizaci 
Ubytovna Dukla   Ústí nad Orlicí takto: 
Příspěvek na provoz ……………………………….      3.152.000,- Kč 
 
b) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 8 – 
Sociální věci a zdravotnictví určených na příspěvek na činnost pro 
příspěvkové organizace o 614.000,- Kč kryté rezervou výdajů ve 
schváleném rozpočtu. 

 
 
91/2010 – RM 

s c h v a l u j e dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo 
INV/2828/5/2010 mezi Městem Ústí nad Orlicí a firmou VAKSTAV spol. 
s r.o. Jablonné n. Orlicí, IČ: 45537186, se sídlem Jamné nad Orlicí 136, 
Jablonné nad Orlicí na dodavatele akce „Dešťová kanalizace v rámci 
technické infrastruktury obytné plochy U Letiště v Ústí nad Orlicí“, 
kterým se upřesňuje předmět plnění, zvyšuje cena díla o 83.750,- Kč 
včetně DPH a prodlužuje termín dokončení díla dle přílohy k usnesení 
5. RM. 

 
 
92/2010 – RM 

s c h v a l u j e     dodatek smlouvy č.2 ke Smlouvě o finacování  Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Operačního programu 



 5

přeshraniční spolupráce ČR – PR 2007-2013 č. 
CZ.3.22/3.3.02/09.01361 mezi Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a 
Kladska – Euroregionu Glacensis, Rychnov nad Kněžnou a Městem 
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, kterým se mění statutární 
zástupce města, dle přílohy k usnesení 5. RM 

 
 
93/2010 – RM 

s c h v a l u j e     dodatek smlouvy č. 1 ke Smlouvě o finacování  Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Operačního programu 
přeshraniční spolupráce ČR – PR 2007-2013 č. 
CZ.3.22/3.3.02/10.01843 mezi Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a 
Kladska – Euroregionu Glacensis, Rychnov nad Kněžnou a Městem 
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, kterým se mění statutární 
zástupce města,  dle přílohy k usnesení 5. RM 

 
 
94/2010 – RM 

s c h v a l u j e    dodatek smlouvy č. 1 ke Smlouvě o finacování  Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Operačního programu 
přeshraniční spolupráce ČR – PR 2007-2013 č. 
CZ.3.22/3.3.02/10.01844 mezi Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a 
Kladska – Euroregionu Glacensis, Rychnov nad Kněžnou a Městem 
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, kterým se mění statutární 
zástupce města,  dle přílohy k usnesení 5. RM 

 
 
95/2010 – RM 

a)  
s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o nájmu boční stěny 
nemovitosti čp. 54, ulice M.J.Kociana v obci Ústí nad Orlicí ze dne 
9.5.2006 mezi Městem Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a LPS 
media, s r.o., se sídlem Mírové náměstí 90, Ústí nad Orlicí, jako 
nájemcem, jehož předmětem je změna předmětu, doby a výše nájmu, 
dle přílohy k usnesení 5.RM.  
 
b)  
s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o nájmu boční stěny 
nemovitosti čp. 54, ulice M.J.Kociana v obci Ústí nad Orlicí ze dne 
9.5.2006 mezi Městem Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a Mgr. 
Jiřím Holubářem SPORT BÁRT, se sídlem Korábova 685, Ústí nad 
Orlicí, jako nájemcem, jehož předmětem je změna doby  nájmu, dle 
přílohy k usnesené 5. RM. 

 
 
96/2010 – RM 

s c h v a l u j e  uzavření Dohody o změně nájemce ve Smlouvě o 
nájmu nemovitosti uzavřené dne 15.8.2008 na pronájem části p.p.č. 
855/6 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí mezi Městem Ústí nad Orlicí, jako 
pronajímatelem a P. H., jako původním nájemcem a Společenstvím 



 6

vlastníků jednotek domu Špindlerova čp. 1130 v Ústí nad Orlicí, se 
sídlem Špindlerova 1130, Ústí nad Orlicí, jako novým nájemcem, jejímž 
předmětem je změna nájemce, dle přílohy k usnesení 5.RM. 

 
 
97/2010 – RM 

s o u h l a s í   s  prominutím pohledávky města Ústí nad Orlicí za  M. 
K.,  ve výši 1.927,- Kč,  která vznikla z titulu opožděných úhrad 
nájemného a služeb spojených s nájmem bytu, dle  přílohy k usnesení 
5. RM. 

 
 
98/2010 – RM 

s c h v a l u j e uzavření dodatku č. 3 smlouvy o nájmu a zajištění 
technické správy nebytových prostor nacházejících se v objektu „Malá 
scéna“ v Ústí nad Orlicí, mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
pronajímatelem a občanským sdružením MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí, 
se sídlem Hradební 37, Ústí nad Orlicí, IČ: 227 38 258, jako nájemcem, 
dle přílohy k usnesení 5. RM. 

 
 
99/2010 – RM 

a) 
s c h v a l u j e  záměr pronájmu části p.p.č. 2657/38 v obci a k.ú. Ústí 
nad Orlicí, dle přílohy k usnesení  5. RM, 
 
b)  
u k l á d á  vedoucímu majetkoprávního odboru zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu v Ústí nad Orlicí záměr pronájmu části p.p.č. 
2657/38 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení 5. RM. 

 
 
100/2010 – RM 

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje části p.p.č. 2016/1 v obci a k.ú. Ústí 
nad Orlicí, dle přílohy k usnesení  5. RM, 
 

 
101/2010 – RM 

s c h v a l u j e  uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, 
jako pronajímatelem, a A. Š., jako nájemcem, na pronájem části p.p.č. 
986/2 o výměře 42 m

2
 v k.ú. Hylváty za 122,- Kč/rok (tj. 2,90Kč/m2/rok) 

za účelem zřízení zahrady, dle přílohy k usnesení 5. RM. 
 
 
102/2010 – RM 

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje p.p.č. 223/2 a budovy na p.p.č. 223/2 
v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení 5. RM. 
      

 
 



 7

103/2010 – RM 
a) 
s c h v a l u j e  záměr pronájmu p.p.č. 216/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad 
Orlicí, dle přílohy k usnesení 5. RM. 
      
b) 
u k l á d á  vedoucímu majetkoprávního odboru zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu v Ústí nad Orlicí záměr pronájmu p.p.č. 216/1 
v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí,  dle přílohy k usnesení 5. RM. 

 
 
104/2010 – RM 

a) 
s c h v a l u j e záměr pronájmu  stožáru s hasičskou sirénou na p.p.č. 
113/2 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí v obci Ústí nad Orlicí, dle přílohy 
k usnesení 5. RM. 
 
b) 
u k l á d á  vedoucímu majetkoprávního odboru zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu v Ústí nad Orlicí záměr pronájmu  stožáru 
s hasičskou sirénou na p.p.č. 113/2 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí 
v obci Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení 5. RM. 

 
 
105/2010 – RM 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor 
nacházejících se v v objektu čp. 470, ulice Smetanova v Ústí nad Orlicí 
- ubytovací část Hotelu Poprad, mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
pronajímatelem a Miroslavou Frimlovou, se sídlem Zacharovec 374, 
Dlouhá Třebová, IČ: 68468768, jako nájemcem, dle přílohy k usnesení 
5. RM. 

 
 
106/2010 – RM 

a)   
s c h v a l u j e    záměr pronájmu nebytových prostor v domě čp. 72 ul. 
17. listopadu, Ústí nad Orlicí (Hernychova vila – kulturně společenské 
centrum česko-polského pohraničí), dle přílohy k usnesení 5. RM. 
 
b)   
u k l á d á   vedoucímu majetkoprávního odboru zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu v Ústí nad Orlicí záměr pronájmu nebytových 
prostor v domě čp. 72 ul. 17. listopadu, Ústí nad Orlicí (Hernychova vila 
– kulturně společenské centrum česko-polského pohraničí), dle přílohy 
k usnesení 5. RM. 

 
 
 
 
 



 8

107/2010 – RM 
s c h v a l u j e  
a)  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a na základě 
ustanovení § 4 odst. 1, 2, 3, 4 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, ve 
znění pozdějších předpisů, termíny bezplatných konání svatebních 
obřadů v obřadní síni MěÚ Ústí nad Orlicí v roce 2011, dle přílohy 
k usnesení 5. RM. 
 
b)  
v souladu s položkou 12, bod c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, zpoplatněné termíny konání 
svatebních obřadů v Hernychově vile v roce 2011, dle přílohy 
k usnesení 5. RM. 
 
c)  
termíny vítání nových občánků města Ústí nad orlicí v roce 2011, dle 
přílohy k usnesení 5. RM.  

 
 
108/2010 – RM 

a)  
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit zvýšení rozpočtu výdajů 
ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 9 – Vnitřní správa s určením na 
výdaje SDH o 34.861 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – 
Dotace na kapitole 7 – Všeobecná pokladní správa z účelové dotace 
z rozpočtu Pardubického kraje, 
 
b)  
s c h v a l u j e snížení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v 
kapitole 7 –  Všeobecná pokladní správa s určením na platby úroků o 
650.000 Kč a zvýšení rezervy rozpočtu na rok 2010 o stejnou částku. 

 
 
109/2010 – RM 

s c h v a l u j e   mimořádné odměny pro zaměstnance města, kteří 
zastupují zájmy města v orgánech obchodní společnosti TEPVOS 
spol.s.r.o, ÚOBD a Kabelové televize spol. s.r.o., dle přílohy k usnesení 
5. RM. 

 
 Petr Hájek v.r.   JUDr. Zdeněk Ešpandr v.r. 

  starosta města   1. místostarosta 
 
  Ing. Vladislav Fajt v.r.  Mgr. Jiří Holubář v.r. 
 místostarosta   místostarosta 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochran ě 
osobních údaj ů a o změně některých zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 






